
COPIA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 28 DEL 22-02-2011

OGGETTO: Adeguamento dello schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici
2011-2013 ed Elenco Annuale 2011 dei lavori di competenza (Art. 128 del D.Lgs.
163/2006)

L’anno duemilaundici il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 12:35, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore A
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore A
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    3

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 19.10.2010 con la quale è
stato adottato lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativo al triennio
2011/2013 e l’elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2011;

DATO ATTO che lo schema di Programma Triennale ed Elenco Annuale anzidetto è stato
pubblicato all’Albo Pretorio dal giorno 22.10.2010 ove è rimasto affisso per 60 giorni
consecutivi prima dell’approvazione del Bilancio di Previsione, ai sensi delle vigenti
disposizioni legislative e così come previsto dal Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti
9 Giugno 2005;

RILEVATA, tuttavia, la necessità di aggiornare il Programma Triennale ed Elenco Annuale
delle Opere Pubbliche 2011-2013 già adottato con la sopra citata deliberazione, per adeguarlo
alle previsioni di Bilancio che impongono una revisione a quanto già stabilito;

DATO ATTO che, così come risulta dagli schemi allegati alla presente quale parte integrante
e sostanziale, gli adeguamenti riguardano l’introduzione di nuove opere,  lo spostamento nel
triennio di altre, nonché l’adeguamento della spesa prevista per la loro realizzazione e
precisamente:

ANNO 2011
Nuova opera da inserire nell’Elenco Annuale dei Lavori Anno 2011:

- REALIZZAZIONE DI N. 140 OSSARINI NEL CIMITERO MAGGIORE per € 40.000,00

Adeguamento della spesa di opere presenti nell’Elenco Annuale dei Lavori Anno 2011:

- COSTRUZIONE STRADA FIRENZE-PRATO PERFETTI RICASOLI LOTTO 5B:   da €
600.000,00 ad € 1.792.105,44

- MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI COMUNALI: da € 30.000,00 ad 
22.000,00

ANNO 2012
Opera eliminata dall’anno 2012 e spostata completamente all’anno 2011:

- COSTRUZIONE STRADA FIRENZE-PRATO PERFETTI RICASOLI LOTTO 5B
SECONDA TRANCHE € 600.000,00

DATO ATTO che, in assenza di espressa previsione che disciplini le modifiche al Piano
Triennale ed Annuale nella fase antecedente la sua formale approvazione da parte del
Consiglio Comunale, si ritiene di soddisfare il requisito della pubblicità delle modifiche sopra
rappresentate attraverso la pubblicazione della presente Deliberazione nonché della



Deliberazione Consiliare con la quale verrà approvato il Bilancio di Previsione, il Piano degli
investimenti che contempla l’allegato Piano Triennale ed Elenco Annuale delle Opere
Pubbliche aggiornato;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000 dal Responsabile
della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete  Ing. Rita Dabizzi in linea tecnica e dal
Dirigente del Settore Servizi Finanziari per la regolarità contabile;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

per quanto esposto in premessa

1) Di dare atto dell’aggiornamento della spesa prevista per la realizzazione di alcune opere
inserite nello schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativo al Triennio
2011/2013 e nell’elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2011, come segue:

ANNO 2011
Nuova opera da inserire nell’Elenco Annuale dei Lavori anno 2011

- REALIZZAZIONE DI N. 140 OSSARINI NEL CIMITERO MAGGIORE per € 40.000,00

Adeguamento della spesa di opere presenti nell’Elenco Annuale dei Lavori Anno 2011:

- COSTRUZIONE STRADA FIRENZE-PRATO PERFETTI RICASOLI LOTTO 5B:   da €
600.000,00 ad € 1.792.105,44

- MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI COMUNALI: da € 30.000,00 ad €  
22.000,00

ANNO 2012
Opera eliminata dall’anno 2012 e spostata completamente  all’anno 2011:

- COSTRUZIONE STRADA FIRENZE-PRATO PERFETTI RICASOLI LOTTO 5B
SECONDA TRANCHE € 600.000,00

adeguando conseguentemente le fonti di finanziamento dando atto che la sommatoria degli
importi relativi alla Prima Annualità del Programma Triennale ammonta ad € 20.048.098,07 e
la sommatoria degli importi della Seconda Annualità del Programma ammonta ad  €
6.534.736,00;

2) Di stabilire che la presente Deliberazione venga affissa all’Albo Pretorio unitamente allo
Schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativo al Triennio 2011/2013 ed
Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2011;



3) Di dare atto che il requisito della pubblicità delle modifiche sopra rappresentate verrà
soddisfatto attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio della presente Deliberazione nonché
della Deliberazione Consiliare con la quale verrà approvato il Bilancio di Previsione ed il
Piano degli investimenti che contempla Piano Triennale ed Elenco Annuale delle Opere
Pubbliche aggiornato;

4) Di pubblicare la presente Deliberazione sul sito informatico dell’Amministrazione
Comunale;

5) Di dare mandato all’Ing. Rita Dabizzi Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi a
Rete quale Responsabile per la Predisposizione della proposta del Programma Triennale
2011-2013 e dell’elenco Annuale Lavori 2011 nonché dei suoi aggiornamenti, di provvedere
all’aggiornamento delle Schede sul sito informatico;

6) Di dare atto che con le modifiche sopra descritte sarà opportunamente approvato dal
Consiglio Comunale il Piano Triennale delle Opere 2011-2013 e l’Elenco Annuale dei Lavori
quale allegato al Bilancio di Previsione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Adeguamento dello schema di Programma Triennale dei Lavori
Pubblici 2011-2013 ed Elenco Annuale 2011 dei lavori di competenza (Art. 128 del
D.Lgs. 163/2006)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE,
esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere
Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 21-02-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A

RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 22-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE





===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


